1

 もやい ３１年度 第３回定例会 議事録

日 時 ： ５月２日（木） 1５：００～1７：００

場 所 ： 支援センター会議室

出席者 ：田中、大福、添田、廣川、植村、（欠 久保田、高橋、石見）

【１】 もやいの移動・送迎支援講習について（１人当たり受講料金） （確認）

（１）自家用有償運送に準じた講習

①集合講習 ： セダン 3,000 円、 福祉交通講習 12,000 円

②出張講習 ： セダン   500 円(資料代) （参加者５人以上）

（２）団体対象「講習のための説明会」は無償で実施

㊟・団体がトヨタ事業で活動するにはもやいの会員に加入すること。（団体 1,000 円／年）

・受講後はもやいに本事業活動運転者として登録すること(免許証のコピー添付)

・出前講習とは「出張講習」と「講習のための説明会」をいう

・この講習会の受講者にはもやい発行の「受講証明書」を発行する（助成金事業なの修了書はダメ）

【２】 もやいの独自ドメインとレンタルサーバー、フリーメール以外のメール取得の件

①ドメイン .com  1,852 円/年 info@moyai802.com

②レンタルサーバー  6,180 円/年  ＵＲＬ：https://moyai802.com (移行日：4 月 24 日)

③クラウドサービスは OneDrive(Microsoft)を利用する

【３】  トヨタ・モビリティ基金運営の組織

①センターの担当（事務局） （4 月より毎週火曜日出勤 10：00～16：00）

・センター長  ： 大福

・副センター長 ： 添田

・事務局長   ： （田中） （総務・会計・広報・システム担当兼務 皆が協力する）

・定例会出席謝金 ： 1,000 円／回 事務局員除く） 4 月より支給

・会議の名称 ： センター会議（定例会と一緒として開催）

メンバー： 大福、田中、添田、広川、石見、久保田、植村、高橋、他

原則：毎月第 1、第３ 木曜日、午後１３時～１５時（時間変更）

②運営委員会の設置とメンバーと謝金（3,000 円／回と交通費実費）

・会長   ： 大福族生

・渉外担当（世話人） ： 石見

・メンバー ： 野浦（絹一）、依田（みつい台）、坂野（きよぴー）、浅川（ティタイム）

森山（行政）、小峯（社協）、センター会議メンバー

（赤字部分は今後交渉してメンバーを決める）

・集まってもらい、進め方など具体的にを決める（年間６回開催）

③トヨタモビリティ基金助成金予算（資料①参照）

④この事業の名称を「トヨタ基金プロジェクト」とする

・ホームページでは「トヨタ基金ＰＲＯ」とする

2

⑤連携団体会議の設置とメンバー（謝金ある人は共同研究とし、年間 2 回レポートを提出にてもらう）

 ・テーマなどは今後打ち合わせる

メンバー：①伊藤みどり氏 （50,000 円／年） ②服部真治 （50,000 円／年）

③島津 淳氏  （50,000 円／年） ④数井 学 （25,000 円／年）

⑤堂田レイ子氏 （25,000 円／年）

⑥辻野文彦氏 （謝金なし） ⑦山中 馨氏 （謝金なし） ⑧藤岡一昭氏 （謝金なし）

・運営委員会の議事録を送付し、年に２回事業への評価・感想等のレポートの提出を依頼する

④総務・進捗管理

①事業のスケジュールを再度調整する(大福)

②各種管理票の整備する（添田、田中）

・車両予約表・運行表

・運転者・同行者の手配

・ＮＰＯ会計の導入

・管理プログラムの作成（パソコンソフト）

④委託費の使い方を検討する

・デザインデポ（車両管理システム）、パソコンの購入、運営管理システム作成

【４】 その他

①総会の予定 ５月１６日(木)１５：００～１６：００ 支援センター会議室

②定例会の開催時間の変更について

毎週第 1、第３木曜日 １３：００～１５：００ に変更

 ＜次回定例会＞

 日時： 平成３１年５月１６（木） １３：００～１５：００

 場所： 市民活動支援センター 会議室

3

資料①

１年目 ２年目 単価 小計

定例会出席のための旅費 168,000 168,000 1,000 × 7 名 × 48 回 ＝ 336,000

連携団体打合せ旅費 40,000 40,000 1,000 × 5 名 × 16 回 ＝ 80,000

事務局担当者通勤費 120,000 210,000 1,000 × 2 名 × 165 回 ＝ 330,000

ｱﾙﾊﾞｲﾄ通勤費 60,000 100,000 1,000 × 2 名 × 80 回 ＝ 160,000

運転者通勤費 60,000 100,000 1,000 × 1 名 × 160 回 ＝ 160,000

運営委員会出席のための旅費 66,000 66,000 1,000 × 11 名 × 12 回 ＝ 132,000

勉強会関連旅費 24,000 24,000 1,200 × 10 名 × 4 回 ＝ 48,000

関連打合せ旅費 60,000 60,000 1,500 × 4 名 × 20 回 ＝ 120,000

事務局運営賃金 1,440,000 2,400,000 1,500 × 8 時間 × 160 日 × 2 名 ＝ 3,840,000

勉強会報告書作成 120,000 120,000 20,000 × 3 人 × 4 回 ＝ 240,000

事業報告書執筆謝金 100,000 100,000 20,000 × 5 人 × 2 回 ＝ 200,000

出前講習会講師謝金 150,000 225,000 5,000 × 3 人 × 25 回 ＝ 375,000

シンポジウム講演料 40,000 40,000 20,000 × 2 人 × 1 日 × 2 回 ＝ 80,000

勉強会指導料 80,000 80,000 20,000 × 2 人 × 1 日 × 4 回 ＝ 160,000

アドバイザー料 200,000 200,000 50,000 × 4 人 × 2 回 ＝ 400,000

運営委員会参加費 72,000 72,000 3,000 × 4 名 × 12 回 144,000

運転者ｱﾙﾊﾞｲﾄ賃金 432,000 864,000 1,200 × 6 時間 × 90 日 × 2 名 ＝ 1,296,000

移動支援ｱﾙﾊﾞｲﾄ賃金 360,000 720,000 1,000 × 6 時間 × 90 日 × 2 名 ＝ 1,080,000

出前講習会運営手伝い 90,000 135,000 3,000 × 3 人 × 25 回 ＝ 225,000

講習会テキスト作成費(基本部分)) 300,000 300,000 300,000 × 1 人 × 2 回 ＝ 600,000

講習会テキスト作成費(生活支援部分) 150,000 150,000 150,000 × 1 人 × 2 回 ＝ 300,000

車両費 車両リース代 1,770,336 1,770,336 73,764 × 2 台 × 24 ヶ月 ＝ 3,540,672 3,540,672

講習会テキスト印刷代 180,000 180,000 1,500 × 240 冊 ＝ 360,000

事業報告書印刷費 80,000 80,000 800 × 200 冊 ＝ 160,000

勉強会報告書 160,000 160,000 800 × 100 冊 × 4 回 ＝ 320,000

定例会等資料印刷費 24,000 24,000 100 × 10 名 × 48 回 ＝ 48,000

チラシ(シンポジウム）制作費 20,000 20,000 10 × 2,000 枚 × 2 回 ＝ 40,000

パンフレット(啓蒙用）制作費 40,000 40,000 20 × 2,000 枚 × 2 回 ＝ 80,000

パソコンソフト(office) 35,000 0 35,000 × 1 台 ＝ 35,000

パソコンソフト(アクロバットDC) 38,000 38,000 38,000 × 2 台 ＝ 76,000

消耗品 事務用品費 60,000 60,000 5,000 × 24 ヶ月 ＝ 120,000 120,000

会議のお茶代など 24,000 24,000 1,000 × 48 回 ＝ 48,000

勉強会開催会場費 12,000 12,000 6,000 × 4 回 ＝ 24,000

シンポジューム会場費 13,000 13,000 13,000 × 2 回 ＝ 26,000

保険費 市民活動保険代 30,000 50,000 40,000 × 2 回 ＝ 80,000 80,000

携帯電話代 108,000 108,000 9,000 × 24 ヶ月 ＝ 216,000

レターパック、切手など 15,000 15,000 15,000 × 2 年 ＝ 30,000

図書費 参考書購入費 9,000 9,000 3,000 × 6 冊 ＝ 18,000 18,000

研修費 セミナー参加費 18,000 18,000 2,000 × 3 名 × 6 回 ＝ 36,000 36,000

事務所・駐車場借用費 480,000 480,000 40,000 × 24 ヶ月 ＝ 960,000

雑費 50,000 50,000 10,000 × 10 回 ＝ 100,000

事業用パソコン 0 0 250,000 × 0 台 ＝ 0

プリンター 50,000 0 50,000 × 1 台 ＝ 50,000

委託費 デザインデポ株式会社 650,000 620,000 × 1 回 ＝ 1,270,000 1,270,000

7,998,336 9,945,336 17,943,672 17,943,672

＊

＊

(2019/4/28)

ソフト費

会
議
費

通信費

雑費

機材費

2年分の合計予算（修正分）

旅
費
交
通
費

直
接
人
件
費

外
部
人
件
費

印
刷
製
本
費

広告費

2年間合計

1,366,000

4,655,000

4,285,000

888,000

120,000

雑費：振込料、ガソリン代、

消耗品：プリンターインク、用紙、ファイル、事務用品、

111,000

98,000

246,000

1,060,000

50,000